АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    01.11.2017                        д. Александровка                                         № 18
( в ред. постановления от 25.04ю.2018 № 10)
Об утверждении квалификационных требований по должностям муниципальной службы администрации Александровского сельсовета

 В соответствии со статьей 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008г.№ 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Установить квалификационные требования по должностям муниципальной службы администрации Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края согласно приложению 1.
2. Постановление Главы сельсовета от 21.07.2009 № 11 «Об утверждении квалификационных требований по должностям муниципальной службы администрации Александровского сельсовета» считать утратившим силу.
     3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Александровские вести».

Глава сельсовета                                                       Н.Н.Былин

                           Приложение 1
к постановлению Главы Александровского сельсовета
от 01.11.2017       № 18
1. Установленные настоящим постановлением квалификационные требования по должностям муниципальной службы   применяются в администрации Александровского сельсовета.
 2. Сводная таблица квалификационных   требований по должностям муниципальной службы администрации Александровского сельсовета:
	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности
	Квалификационные требования

	к уровню профессионального образования
	к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	1
	2
	3
	4
	5

	Специалисты
	Старшая
	Главный специалист
	Высшее образование
	без предъявления требований к стажу.

	Обеспечивающие специалисты
	Ведущая
	Главный бухгалтер
	Высшее образование
	без предъявления требований к стажу.

	Обеспечивающие специалисты
	Старшая
	Бухгалтер
	Профессиональное образование
	без предъявления требований к стажу.

 3. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома, для лиц, имеющих ученое звание профессора, доцента, ученую степень доктора или кандидата наук, при замещении главных и ведущих должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются.